

**KÚPNA ZMLUVA č. 2013/273**  
uzatvorená v zmysle § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

**1.1. Kupujúci:** Slovenská republika  
Ministerstvo obrany Slovenskej republiky  
Kutuzovova 8  
832 47 Bratislava

**Zastúpený:** Ing. Pavel KAVACKÝ  
riaditeľ Akvizičnej agentúry  
na základe plnomocenstva ministra obrany  
č. KaMO 16 – 108/2013 zo dňa 18. marca 2013

Osoba oprávnená konať za objednávateľa vo veciach objednávania, technických a fakturačných úkonov:

brigádny generál Ing. Ondřej NOVOSAD  
veliteľ pozemných síl OS SR

tel.: 0960/338 001

fax: 0960/338 039

**IČO :** 30845572  
**IČ DPH :** SK2020947698  
**Bankové spojenie :** Štátna pokladnica  
č. účtu: 7000171215/8180

(ďalej len „kupujúci“)

**1.2. Predávajúci :** LAMBDA Life a.s.,  
Levočská 3  
851 01 Bratislava

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka číslo: 3049/B

**Zastúpený :** Ing. Tomáš GRANEC  
člen predstavenstva

**Vybavuje:** Ing. Danka ĎURIŠOVÁ

tel.: 02 / 44 880 159, 44 880 160

fax: 02 / 44 880 165

**IČO :** 35 848 189  
**DIČ :** SK2021702375  
**Bankové spojenie :** TATRA BANKA a.s.  
**číslo účtu :** 2620802417/1100

(ďalej len „predávajúci“)

## **Článok II. Predmet zmluvy**

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu súpravu chemického materiálu pre Mobilné identifikačné laboratórium MICHŁ (ďalej len „tovar“), previesť na neho vlastnícke právo k dodávanému tovaru a záväzok kupujúceho dodávaný tovar prevziať a zaplatiť zaň cenu v súlade s čl. III. tejto zmluvy.
- 2.2. Podrobná špecifikácia a množstvo tovaru, ktorý je predávajúci povinný dodať je uvedená v Prílohe č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 2.3. Predávajúci nemôže poveriť dodaním tovaru podľa tejto zmluvy inú osobu, okrem dopravy.

## **Článok III. Cena a platobné podmienky**

- 3.1. Cena za dodávaný tovar je stanovená vzájomnou dohodou v súlade so zákonom č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v celkovej výške **2 378,57 €** (slovom dvetisícristosedemdesiatosem 57/100 €) vrátane DPH 20 %.

**Podrobná cenová špecifikácia dodávaného tovaru je uvedená v Prílohe č.1** k tejto zmluve. V dohodnutej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúce súvisiace s dodaním tovaru, vrátane nákladov na dopravu, a iných priamych nákladov predávajúceho.

- 3.2. Po prevzatí tovaru kupujúcim v mieste dodania vystaví predávajúci faktúru a odošle ju na adresu: Vojenský útvar 7945 Rožňava, Šafárikova 101, 048 01 Rožňava vo dvoch výtlačkoch. Faktúra musí obsahovať okrem náležitostí uvedených v § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov aj jednotkovú cenu tovaru s DPH, vrátane dopravy, cenu nevratných obalov. K faktúre je predávajúci povinný priložiť podpísaný dodací list, ako aj osvedčenie o kvalite v súlade s touto zmluvou.
- 3.3. Pre správne zúčtovanie v roku 2013 je predávajúci povinný doručiť poslednú faktúru v termíne najneskôr do 16.decembra 2013. Ak predávajúci nedoručí poslednú faktúru do 16. decembra 2013 nemôže si účtovať úrok z omeškania za oneskorenú úhradu faktúry v zmysle bodu 6.3. tejto zmluvy.
- 3.4. Kupujúci uhradí oprávnené účtovanú sumu v lehote splatnosti - do 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania kúpnej ceny z účtu kupujúceho.
- 3.5. Kupujúci je oprávnený vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá je nesprávna alebo neúplná, najneskôr v posledný deň splatnosti faktúry spolu s písomným odôvodnením. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová 30 dňová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.
- 3.6. Predávajúci a kupujúci sú oprávnení jednostranne zmeniť čísla bankového spojenia, banku, o čom v dostatočnom predstihu upozornia druhú zmluvnú stranu, a zároveň druhú zmluvnú stranu požiadajú o úhradu na nové číslo bankového účtu. Uvedené zmeny nebudú mať vplyv na splatnosť faktúry.

## **Článok IV. Miesto, čas a spôsob plnenia**

- 4.1. Miestom dodania tovaru je Vojenský útvar 7945 Rožňava, Šafárikova 101, 048 01 Rožňava.
- 4.2. Predávajúci je povinný dodať tovar do miesta dodania v celom rozsahu v termíne najneskôr do **13.12.2013**, pričom je možné aj dodanie tovaru po častiach.

- 4.3. Prevzatie tovaru v mieste dodania bude potvrdené zástupcom kupujúceho na dodacom liste, na ktorom bude uvedená špecifikácia tovaru v druhoch a množstvách, cena tovaru, dátum a miesto jeho prevzatia. Predávajúci vyrozumie o termíne dodania tovaru oprávnenú osobu kupujúceho, ktorou len pre účely tejto zmluvy je za Vojenský útvar 7945 Rožňava pplk. Ing. Oliver TODERIŠKA alebo ním poverená osoba č. tel.: 0960 581 500, najmenej 1 pracovný deň vopred. Uvedená osoba vykoná kontrolu úplnosti dodávaného tovaru a potvrdí dodací list.
- 4.4. Závazok predávajúceho je považovaný za splnený dodaním tovaru v dohodnutom množstve a v kvalite a podpisom dodacieho listu k tovaru v mieste dodania zo strany kupujúceho. Za splnenie záväzku predávajúceho podľa tejto zmluvy sa považuje aj bezdôvodné odmietnutie potvrdenia dodacieho listu.
- 4.5. Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu vykonanie kontroly preberaného množstva a kvality tovaru v mieste dodania pri jeho dodaní.

## **Článok V. Zodpovednosť za vady a reklamácie**

- 5.1. Predávajúci je povinný dodať tovar v dohodnutom množstve a v kvalite podľa tejto zmluvy a príslušných noriem platných v Slovenskej republike, ktoré sa na daný tovar vzťahujú.
- 5.2. Predávajúci sa zaručuje, že tovar je novovyrobený (materiál musí byť čo najnovší s čo najdlhšou dobou do dátumu expirácie), doteraz nepoužívaný a že zodpovedá požadovanej kvalite a požadovaným technickým parametrom. Príslušné technické podmienky alebo normy budú uvedené na osvedčeniach o kvalite, na ktorých bude uvedený aj mesiac a rok výroby a ktoré budú dodané spolu s tovarom.
- 5.3. Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku na dodaný tovar v trvaní 24 mesiacov od dátumu prevzatia tovaru kupujúcim.
- 5.4. Kupujúci je povinný v prípade vyskytnutia vady na dodanom tovare, vady písomne oznámiť predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba neplynie po dobu, po ktorú kupujúci nemôže užívať tovar pre jeho vady, za ktoré zodpovedá predávajúci a začína znova plynúť nasledujúci deň po dni odovzdania bezvadného tovaru.
- 5.5. Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť reklamáciu do 30 dní odo dňa jej uplatnenia.

## **Článok VI Zmluvné pokuty a sankcie, odstúpenie od zmluvy**

- 6.1. V prípade, že predávajúci nedodrží termín plnenia, dohodnutý v tejto zmluve, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania. Základom pre výpočet budú ceny s DPH.
- 6.2. V prípade, že predávajúci nevyrieši uplatnenú reklamáciu v dohodnutej dobe, zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 17 € za každý deň omeškania.
- 6.3. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry uhradí tento predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 6.4. Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.

- 6.5. Dohodnuté zmluvné pokuty a sankcie je povinná strana uhradiť strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.
- 6.6. Odstúpiť od tejto zmluvy je možné v týchto prípadoch:
- a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie sa považuje porušenie povinností predávajúceho dodať tovar v množstve, kvalite a termíne podľa tejto zmluvy.
  - b) v ostatných prípadoch podľa ustanovení Obchodného zákonníka.
- 6.7. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej strane oznámené písomne, inak je neplatné a musí v ňom byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. Odstúpenie je účinné dňom, kedy bolo oznámenie o odstúpení doručené druhej zmluvnej strane.

## **Článok VII. Záverečné ustanovenia**

- 7.1. Zmluva môže byť zmenená alebo doplnená len po predchádzajúcej dohode zmluvných strán formou písomného dodatku, ktorý bude neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 7.2. Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce a vznikajúce ustanoveniami zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 7.3. Táto zmluva je platná dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 7.4. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 7.5. Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch. Predávajúci obdrží jeden výtlačok a kupujúci štyri výtlačky.
- 7.6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

**Príloha č.1**

Špecifikácia a cena tovaru - Súprava chemického materiálu pre Mobilné identifikačné chemické laboratórium MICHL o počte 1 list

V Bratislave dňa .....

V Bratislave, dňa.....

**Za predávajúceho :**

**Za kupujúceho:**

**Ing. Tomáš GRANEC**  
člen predstavenstva

**Ing. Pavel KAVACKÝ**  
riaditeľ

## Špecifikácia a cena tovaru - Súprava chemického materiálu pre Mobilné identifikačné chemické laboratórium MICHL

Por.	Katalógové číslo	Názov	Počet	MJ	Jednotková cena	Predajná cena		DP H
					bez DPH	bez DPH	s DPH	
1	08-4429	P 1: SERVICE KIT NM18/30/60/120/180L + CNMG range	1	1 KIT	567,00 €	567,00 €	680,40 €	20%
					Filtre pre generátor dusíka, kit obsahuje filtre: 1 x 00-4424, 1 x 00-4427, 1 x 00-4425			
2	MF-3AS	P 2: Filter pre laminárne boxy Captair	2	1 KS	386,00 €	772,00 €	926,40 €	20%
					Filter MF-3AS pre Captair fi. Erlab			
3	157791-1L	P 5: Phosphorus trichloride ReagentPlus®, 99%	1	1 L	67,10 €	67,10 €	80,52 €	20%
					Chlorid fosforitý PCI3, Bal.: 1000 ml			
4	394882-5ML	N-tert-Butyldimethylsilyl-N- methyltrifluoroacetamide ≥97.0%	1	5 ML	142,20 €	142,20 €	170,64 €	20%
					Derivatizačné činidlo MTBSTFA, POLOŽKA 19915 JE ZRUŠENÁ, skladové zásoby sú vypredané, alternatívna náhrada je kat.č.: 394882-5ML			
5	230693-100G	P 9: Zirconium(IV) oxide powder, 5 µm, 99% trace metals basis	1	100 G	23,50 €	23,50 €	28,20 €	20%
					Oxid zirkoničitý			
6	34851-4X2.5L	P11: Acetonitrile CHROMASOLV® gradient grade, for HPLC, ≥99.9%	1	4 x 2.5L	95,50 €	95,50 €	114,60 €	20%
					Acetonitril			
7	06220-1KG	P35: Aluminum chloride p.a., anhydrous, crystallized, ≥99.0%	1	1 KG	53,28 €	53,28 €	63,94 €	20%
					chlorid hlinitý p.a.puriss. p.a., anhydrous, crystallized, ≥99.0% (AT)			
8	71692-1KG	P36: Sodium hydroxide purum p.a., ≥97.0% (T), pellets	1	1 KG	24,16 €	24,16 €	28,99 €	20%
					Hydroxid sodný p.a.			
9	95299-500ML	P40B: Hydrogen peroxide solution purum p.a., ≥35% (RT)	1	500 ML	14,00 €	14,00 €	16,80 €	20%
					Peroxid vodíka 30% p.a., najmenšie dostupné balenie je 500ML			
10	45760-2.5L-F	P53: Ethyl acetate puriss. p.a., ACS reagent, ≥99.5% (GC)	4	2.5 L	38,10 €	152,40 €	182,88 €	20%
					Etylacetát p.a.			
11	215-3408	P11: High performance bottles,narrow mouth,screw cap,HDPE 1000ml	1	6 KS / BA	37,00 €	37,00 €	44,40 €	20%
					HDPE - priesvitné, 1000 ml vzorkovnica na kvapaliny s skrutkovacím uzáverom, výška 199 mm, balenie 6 ks			
12	215-3406	P12: High performance bottles,narrow mouth,screw cap,HDPE 250ml	1	12 KS/BAL	34,00 €	34,00 €	40,80 €	20%
					HDPE - priesvitné, 250 ml vzorkovnica na kvapaliny s skrutkovacím uzáverom, výška 133 mm, balenie 12 ks			
Spolu cena v € bez DPH							1 982,14 €	
Spolu cena v € s DPH							2 378,57 €	